



ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE

Weiß nicht, gibt's nicht!

Liebe Gäste, unser Team informiert Sie gerne über Zutaten in unseren Speisen und Getränken, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können. **Sprechen Sie uns an!**

Oder laden Sie sich gerne unser Merkblatt runter:



Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten auch gluten-, kuhmilch-, ei-, sellerie-, erdnuss-, schalen-, hülsen- und meeresfrüchte-, fisch-, soja-, senf-, weichtier-, lupinen- und sulfithaltige Zutaten verarbeitet werden, können trotz aller Sorgfalt unsere Speisen Spuren dieser Stoffe enthalten.

Wir bitten um Ihr Verständnis.

Ihr Filmkantinen-Team



Allergene

20 Glutenhaltiges-Getreide

- 20a Weizen
- 20b Roggen
- 20c Gerste
- 20d Hafer
- 20e Dinkel
- 20f Kamut

21 Krebstiere und Krebstiererzeugnisse

22 Ei und Eierzeugnisse

23 Fisch und Fischerzeugnisse

24 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse

25 Soja und Sojaerzeugnisse

26 Milch / Laktose und Milcherzeugnisse

27 Schalenfrüchte

- 27a Mandeln
- 27b Haselnüsse
- 27c Walnüsse
- 27d Cashewnüsse
- 27e Pecannüsse
- 27f Paranüsse
- 27g Pistazien
- 27h Macadamianüsse

28 Sellerie und Sellerierzeugnisse

29 Senf und Senferzeugnisse

30 Sesam und Sesamerzeugnisse

31 Schwefeldioxid / Sulfiten SO₂

32 Lupine und Lupinenerzeugnisse

33 Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Zusatzstoffe

- 1) mit Farbstoff
- 2) mit Konservierungsstoffen
 - a. mit Nitrit Pökelsalz
 - b. mit Nitrat
 - c. mit Nitrit Pökelsalz und Nitra
- 3) mit Antioxidationsmittel
- 4) mit Geschmacksverstärker
- 5) geschwefelt
- 6) geschwärzt
- 7) gewachst
- 8) mit Phosphat
- 9) mit Süßungsmittel
 - a. Cyclohexansulfamidsäure
 - b. Saccharin
 - c. Sucralose
 - d. Thanmatin
 - e. Neohesperidin
- 10) mit Süßungsmittel mit Phenylalaninquelle
 - a. Aspartam
 - b. Aspartam-Acesulfamsalz
- 11) mit Alkohol